АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования
Дмитриевский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	08.11.	2021г. №  46-п
п. Жилгородок

Об утверждении перечня главных
администраторов источников финансирования
дефицита местного бюджета, порядка и сроков
внесения изменений в перечень главных
администраторов источников финансирования
дефицита бюджета муниципального образования
 Дмитриевский сельсовет

         В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования Дмитриевский сельсовет постановляет:

1. Утвердить:
          1.1 Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета (приложение 1).
          1.2 Порядок  и сроки внесения изменений в перечень  главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета
 (приложение 2).
2.Постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к  правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Дмитриевский сельсовет                                                         Ю.Н. Свиридов

[bookmark: _Toc516761448][bookmark: _Toc520190482][bookmark: _Toc520190751]Приложение №1
к постановлению администрации
МО Дмитриевский сельсовет
от  08.11.2021 № 46-п

ПЕРЕЧЕНЬ
Главных администраторов источников финансирования дефицита
местного бюджета

	Код
главы
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование

	1
	2
	3

	196

	Администрация муниципального образования  Дмитриевский сельсовет

	196

	Источники финансирования дефицита местного бюджета, администрирование которых может осуществляться главными администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета в пределах их компетенции

	196
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	196
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

Приложение №2
к постановлению администрации
МО Дмитриевский сельсовет
от  08.11.2021 № 46-п

Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета

1. Настоящий  Порядок  устанавливает правила и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета (далее Перечень).
2. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов источников  финансирования  дефицита местного бюджета, а также  изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита  местного бюджета,  изменение в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  местного бюджета, а также состав закрепленных за главными  администраторами источников  финансирования дефицита  местного  бюджета вносятся  Постановлением администрации муниципального образования Дмитриевский сельсовет    в срок не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений в федеральные и региональные законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные правовые  акты  Российской Федерации, законы и иные нормативные акты Оренбургской области, нормативно правовые акты МО Дмитриевский сельсовет в части изменения выполняемых полномочий, утверждающих перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета.
     3. Администрация Дмитриевского сельсовета в срок, установленный пунктом 2 настоящего Порядка,  разрабатывает соответствующее Постановление  администрации.